
Projekt 
 
z dnia  28 lipca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR         /22 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Siemiatycze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. 
poz. 935 i 1116), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Siemiatycze, w wymiarze 22 godzin. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/278/18 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 
8 czerwca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru 
zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Siemiatycze (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 2693) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 657393F9-D574-43A7-AC84-474754394F21. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 657393F9-D574-43A7-AC84-474754394F21. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmian w organizacji pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w szkołach i przedszkolach wymienionych 
w art. 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022 r. poz. 1116).  Zgodnie z nowym 
brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 935 i poz. 1116) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Od 1 września 2022 r. w przedszkolach i szkołach obowiązuje docelowy 
standard zatrudnienia specjalistów ustalony w art. 42d ustawy Karta Nauczyciela 
i przejściowy wymiar zatrudnienia tych specjalistów w roku szkolnym 2022/2023 
oraz 2023/2024 ustalony w przepisach wdrożeniowych tj. art. 29 wyżej 
cytowanej ustawy zmieniającej. 

W wyniku wyżej wymienionych zmian obowiązkiem każdej szkoły i przedszkola 
jest zatrudnienie specjalistów, w tym pedagoga specjalnego w co najmniej 
minimalnym wymiarze wskazanym w wyżej cytowanych przepisach. 

Przedłożony projekt uchwały uwzględnia powyższe zmiany i określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w pełnym wymiarze w szkołach i przedszkolach dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Siemiatycze. Proponuje się określenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w wymiarze 22 godzin, tj. 
w takim samym wymiarze jak dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w uchylanej uchwale Nr 
XLV/278/18 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Siemiatycze (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2018 r. poz. 2693). 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt uchwały podlegał opiniowaniu 
przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 657393F9-D574-43A7-AC84-474754394F21. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



